Status,  kann hier im allgemeinen bemerkt werden:  wenn das Aufsichtsrecht  eines 

lateinischen Metropoliten in den Angelegenheiten einer Orientalkirche den Charakter 

der  potestas  vicaria  darstellt,  also  wenn  er  grundsätzlich  die  ordentliche 

Leitungsgewalt  des  Papstes  mit  einem „vicaria“  Gepräge  ausübt,  dann  kann  die 

129Vgl.: ERDŐ:  Az Egyházi...,  S. 172-173, und: PINTO, Pio Vito:  Commento al Codice di Diritto  
Canonico,  Vatikanstadt:  Libreria  Editrice  Vaticana,  2001,  S.  80,  und  s.:  CIC  can.  Can.  370 
“Praelatura territorialis aut abbatia territorialis est certa populi Dei portio, territorialiter quidem 
circumscripta, cuius cura, specialia ob adiuncta, committitur alicui Praelato aut Abbati, qui eam,  
ad instar  Episcopi  dioecesani,  tamquam proprius  eius pastor  regat”,  und s.  Can. 295 — § 1 
“Praelatura personalis regitur statutis ab Apostolica Sede conditis eique praeficitur Praelatus ut 
Ordinarius proprius, cui ius est nationale vel internationale seminarium erigere necnon alumnos 
incardinare,  eosque titulo servitii  praelaturae ad ordines promovere”.  Siehe  auch:  JOHANNES 
PAUL II.,  Papst:  Constitutio  Apostolica  qua  nova  canonica  ordinatio  pro  „spirituali  militum 
curae” datur,  in:  AAS 78  (1986),  S.  481-486:  “Ordinariatui  militari,  ut  proprius,  praeficitur 
Ordinarius  dignitate episcopali pro norma insignitus,  qui omnibus gaudet iuribus Episcoporum 
dioecesanorum  eorundemque  obligationibus  tenetur,  nisi  aliud  ex  rei  natura  vel  statutis 
particularibus  constet.  Ordinarium  militarem  libere  Summus  Pontifex  nominat,  aut  legitime 
designatum  instituit  vel  confirmat”,  und  s.  im  Zusammenhang  der  anglikanischen  Union: 
BENEDIKT  XVI,  Papst:  Constitutio  Apostolica  “Anglicanorum  Coetibus”, qua  Personales 
Ordinariatus pro Anglicanis conduntur qui plenam communionem cum Catholica Ecclesia ineunt, 
in: AAS 101/12 (2009), S. 895-990: „Ordinarii potestas est: ordinaria: quae cum officio cohaeret a 
Romano Pontifice commisso, sive quod ad forum  internum sive quod ad forum externum attinet, 
vicaria:  quae  Romani  Pontificis  nomine  exercetur,  personalis:  quae  cunctos  in  eos  qui  ad 
Ordinariatum pertinent exercetur. Potestas una cum Ordinario loci coniunctim exercetur, in casibus 
a Normis Complementaribus praevisis”.

130Vgl.:  BEAL, John / CORIDEN, James / GREEN, Thomas:  New commentary on The Code of  
Canon Law, New York: Paulist, 1989, S. 187, und vgl.: VIANA: ''Potestad ...'', S. 336: “En efecto, 
en  la  Iglesia  hay  oficios  capitales  y  auxiliares.  Estos  últimos  son  todos  aquellos  cargos 
establecidos canónicamente a lo largo de la historia de la Iglesia para colaborar establemente en 
las tareas propias de los oficios capitales; los principales oficios auxiliares en la Iglesia son los 
oficios  dotados  de  potestad  vicaria”,  und  vgl.  CIC Can.  371,  §  1  “Vicariatur  apostolicus  vel 
praefectura  apostolica  est  certa  populi  Dei  portio  quae,  ob  peculiaria  adiuncta,  in  dioecesim 
nondum est constituta, quaeque pascenda committitur Vicario apostolico aut Praefecto apostolico, 
qui eam nomine Summi Pontificis regant”, und § 2. “Adminitratio apostolica est certa populi Dei 
portio, quae ob speciales et graves omnino rationes a Summo Pontifice in dioecesim non erigitur,  
et cuius cura pastoralis committitur Administratori apostolico, qui eam nomine Summi Pontificis  
regat”.
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metropolitane  Zuständigkeit  nicht  als  eigenberechtigt  (propria),  sondern